[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.07.2014 г. № 45
О принятии за основу предоставления
муниципальной услуги по организации и
проведению публичных слушаний по
изменению вида разрешенного использования
земельных участков и иных объектов
недвижимого имущества, расположенных
на территории сельского поселения Шеметовское
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского района Московской области от 20.08.2013 г. № 3/52-НПА «О порядке проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Шеметовское», Уставом сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять за основу административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации и проведению публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское.

2. Административный регламент разместить в сети Интернет для ознакомления заинтересованных лиц в целях проведения независимой экспертизы. Срок проведения независимой экспертизы составляет один месяц, начиная со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации сельского поселения Шеметовское П.Г. Коретникова.

Глава сельского

поселения Шеметовское                                                                                       Т.В. Бурынина

Утверждено
постановлением главы
сельского поселения Шеметовское
от 22.07.2014 г. № 45

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги по организации и проведению публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское

Общие положения
1. Настоящий Административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации и проведению публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское (далее: административный регламент) разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Совета депутатов сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского района Московской области от 20.08.2013 г. № 3/52-НПА «О порядке проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Шеметовское», иными нормативными правовыми актами органов государственной власти и органов местного самоуправления сельского поселения Шеметовское и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.
2. Административный регламент разработан в целях повышения качества и эффективности предоставления муниципальной услуги по организации и проведению публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское (далее: публичные слушания) и определяет сроки и последовательность административных процедур и действий при ее предоставлении.
3. Муниципальная функция по организации и проведению публичных слушаний осуществляется в отношении физических лиц и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (далее: заинтересованное лицо), являющихся правообладателями земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское.
4. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача заинтересованному лицу заключения о результатах проведения публичных слушаний.
5. Организацию, подготовку и проведение публичных слушаний осуществляет Комиссия по организации и проведению публичных слушаний (далее: комиссия), состав и порядок работы которой утверждаются Постановлением Главы сельского поселения Шеметовское.
Порядок информирования о муниципальной услуге
6. Официальный сайт сельского поселения Шеметовское в сети Интернет: www.shemetovskoe.

Адрес электронной почты (e-mail): spshemetovskoe@mail.ru.
Комиссия располагается в здании, расположенном по адресу: 141335, Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Шеметово, мкр. Новый, дом 8.

тел. (8496) 546-25-04.
График работы: Понедельник - четверг: с 9.00 до 16.00.
Перерыв на обед: с 13.00 до 14.00.
7. Информирование о правилах исполнения муниципальной функции по предоставлению муниципальной услуги осуществляется в виде индивидуального и публичного информирования. Публичное информирование включает в себя размещение информации о правилах исполнения муниципальной функции по предоставлению муниципальной услуги на информационных стендах в здании Администрации сельского поселения Шеметовское и на официальном сайте сельского поселения Шеметовское в сети Интернет.
Индивидуальное информирование осуществляется в устной и письменной форме.
Индивидуальное информирование в устной форме осуществляется на личном приеме и по телефону. Индивидуальное информирование на личном приеме не может превышать 20 минут, а индивидуальное информирование по телефону не может превышать 10 минут. Индивидуальное информирование в письменной форме осуществляется посредством направления письменного ответа на обращение заинтересованного лица, посредством почтового отправления.
8. Срок исполнения муниципальной функции по предоставлению муниципальной услуги не может превышать 60 дней со дня регистрации обращения.
9. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются обращения или заявления, не позволяющие установить заинтересованное  лицо, а также не предоставление документов, указанных в пункте 13 настоящего административного регламента.
10. Прием заинтересованных лиц осуществляется Главой сельского поселения Шеметовское. Для ожидания и приема, заполнения необходимых для исполнения муниципальной функции по предоставлению муниципальной услуги документов отводятся места, оборудованные стульями, столами для возможности оформления документов.

Последовательность административных действий при предоставлении муниципальной услуги
11. Исполнение муниципальной функции по предоставлению муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
а) рассмотрение заявления заинтересованного лица;
б)        принятие Главой сельского поселения Шеметовское решения о проведении (об отказе в проведении) публичных слушаний;
в) уведомление заинтересованного лица о принятом решении;
г) организация и проведение публичных слушаний.
12. Заинтересованное лицо подает заявление (Приложение 1) на имя Главы сельского поселения Шеметовское.
13. Перечень документов, прилагаемых к заявлению, необходимых для получения муниципальной услуги:
а) копия документа, удостоверяющего личность, - для физических лиц; выписка из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц; выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей;
б) копия документа, удостоверяющего право лица на представление интересов заинтересованного лица - в случае обращения с заявлением представителя по доверенности;

в) копия документа, удостоверяющего право заинтересованного лица на земельный участок, копия документа, удостоверяющего право заинтересованного лица на объекты недвижимости, расположенные на земельном участке (при их наличии);
г) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный участок и объекты недвижимости, расположенные на земельном участке, выданная не позднее чем за 30 дней до дня обращения с  заявлением;
д) копия кадастрового паспорта земельного участка;
14. Заявление с прилагаемыми документами рассматривается Главой сельского поселения Шеметовское. По результатам его рассмотрения исполнителем заявления осуществляется подготовка:
- проекта Постановления Главы сельского поселения Шеметовское о проведении публичных слушаний;
- проекта письменного отказа в проведении публичных слушаний.
15. После подписания Постановления Главы сельского поселения Шеметовское о проведении публичных слушаний или отказа в проведении публичных слушаний заинтересованному лицу выдаются заверенные копии постановления или письменный отказ под расписку или направляются почтовым отправлением с уведомлением о вручении в течение пяти рабочих дней с даты подписания.
16. Комиссия:
- осуществляет опубликование информации о проведении публичных слушаний в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте в сети Интернет;
- организует подготовку демонстрационных материалов;
- рассматривает предложения и замечания в письменном виде по вопросу, выносимому на публичные слушания;
- анализирует и обобщает все представленные предложения и замечания жителей сельского поселения Шеметовское, заинтересованных органов и организаций и выносит их на слушания;
- составляет списки участников публичных слушаний и выступающих;
- готовит проекты решений, предлагаемых для рассмотрения на публичных слушаниях;
- осуществляет регистрацию участников публичных слушаний, ведение протокола публичных слушаний, оформление заключений о результатах публичных слушаний;
- по итогам проведения публичных слушаний направляет заключение о результатах проведения публичных слушаний Главе сельского поселения Шеметовское;
- осуществляет опубликование результатов проведения публичных слушаний (заключения о результатах публичных слушаний) в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте в сети Интернет.
17. Заключение о результатах публичных слушаний выдается заинтересованному лицу под расписку или направляются почтовым отправлением с уведомлением о вручении в течение трех рабочих дней с даты проведения публичных слушаний.
18. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей сельского поселения Шеметовское о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний - не более одного месяца.

Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги
19. Контроль за исполнением муниципальной функции по предоставлению муниципальной услуги осуществляется руководителем администрации сельского поселения Шеметовское, в форме проверок соблюдения и исполнения должностными лицами Администрации сельского поселения Шеметовское положений настоящего административного регламента. По фактам нарушения законодательства при предоставлении муниципальной услуги он назначает проверку.
20. По результатам проведенной проверки в случае выявления нарушений прав заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица Администрации сельского поселения Шеметовское, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной функции по предоставлению муниципальной услуги
21. Обжалование действий (бездействия) и решений должностных лиц, осуществляемых (принятых) в ходе выполнения административного регламента, производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.